
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 170 DEL 12-03-2020
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 99 del 12-03-2020

 

OGGETTO

IMPEGNO DI SPESA PER LA NOMINA DEL MEDICO COMPETENTE
PER L'ESPLETAMENTO DEL SERVIZIO DI SORVEGLIANZA
SANITARIA, DI CUI ART. 41 DEL DECRETO LEGISLATIVO 9/4/2008, N.
81 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI.

  
                                                                 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
 
VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 36 del 10/03/2020 di assegnazione Risorse finanziarie al responsabile
dell’AREA II finanziaria e Personale per incarico medico specialista in medicina del lavoro;
 

VISTA la nota prot 1180 del 11/03/2020 con la quale il Dott. Mammola Antonio in qualità di medico competente –
Medico Legale ha fatto pervenire la sua disponibilità  a ricoprire l’incarico  di cui alla presente;
 
VISTA la Determinazione Sindacale n. 4  del 11/03/2020 di Conferimento al dott. Antonio Manmmola  dell’incarico
di Medico Competente  per l'espletamento del servizio di sorveglianza sanitaria, di cui art. 41 del decreto legislativo
9/4/2008, n. 81 e successive modifiche ed integrazioni per il periodo di mesi 6 dalla data di sottoscrizione del
disciplinare;
 
RITENUTO  di dover impegnare le somme necessarie per l’affidamento al Dott Antonio Mammola dell’incarico di
cui alla predetta Determinazione Sindacale;

VISTO l’articolo unico del Decreto del Ministero dell'Interno 13 dicembre 2019,  pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale
della Repubblica Italiana n. 295 del 17 dicembre 2019, con ilquale è stato prorogato il termine per l’approvazione del
bilancio di previsione  degli enti locali 2020/2022 al 31 marzo 2020 ed autorizzato l’esercizio provvisorio sino alla
medesima data;

VISTO l’articolo unico del Decreto del Ministero dell'Interno 28 febbraio 2020,  pubblicato in pari data sulla
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 50, con il quale è stato prorogato il termine per l’approvazione del
bilancio di previsione  degli enti locali 2020/2022 al 30 aprile 2020 ed autorizzato l’esercizio provvisorio sino alla
medesima data;

VISTO l’art. 163, commi 3, 4 e 5, del D.Lgs. n. 267/2000, così come modificato dal D.Lgs. n. 118/2011 e
successivamente dal D.Lgs. 126/2014, ai sensi del quale, nelle more dell’approvazione del  bilancio di previsione
2020/2022 gli enti possono impegnare mensilmente, unitamente alla quota dei dodicesimi non utilizzata nei mesi
precedenti,  per ciascun programma, le spese di cui al comma 3, per importi non superiori ad un dodicesimo degli
stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di previsione deliberato l'anno precedente, ridotti delle somme gia'
impegnate negli esercizi precedenti e dell'importo accantonato al fondo pluriennale vincolato, con l'esclusione delle
spese:
a) tassativamente regolate dalla legge;
b) non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;

1/3Comune di Villalba (CL) D.D. 170/2020



c) a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi
esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei relativi contratti.
VISTO il bilancio di previsione per il periodo 2019/2021 per l’esercizio 2020 approvato dal Consiglio Comunale con
atto deliberativo n. del 58 del 9 settembre 2019, esecutivo;
 
VISTO il D.L.gs 18/08/2000 n. 267;
VISTO il D.Lgs. 118/2011;
VISTA la l.r. 10/91;
VISTA la L.R. 11/12/91 n. 48 e s.m.i.;
VISTO lo Statuto Comunale;
 

PROPONE
 
1) di approvare, ai sensi dell’art. 3 della L.R. n. 10/91, le motivazioni di fatto e di diritto esposte in premessa;
 
2) di impegnare la somma di € 1.000,00 quale compenso al dott Mammola Antonino con studio in Via Calatafimi n.1
- Mussomeli -  P.IVA 01287840852, per l’incarico di medico competente per l'espletamento del servizio di
sorveglianza sanitaria, di cui art. 41 del decreto legislativo 9/4/2008, n. 81 e successive modifiche ed integrazioni, per
il periodo di mesi 6 a decorrere dalla data di sottoscrizione dell’incarico,  sul macroaggregato 01.06.1.103 capitolo
375 del bilancio di previsione per il periodo 2019/2021 per l’esercizio 2020 approvato dal Consiglio Comunale con
atto deliberativo n. 58 del 9 settembre 2019, esecutivo per incarico medico specialista in medicina del lavoro;
 
3) di dare mandato al Responsabile dell’AREA II di porre in essere tutti gli atti consequenziali all’adozione del
presente atto;
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(dott.ssa Annaloro Maria)

_____________________________________
 

                                                      IL CAPO AREA II FINANZIARIA E PERSONALE
 
CONSIDERATO che, con determinazione sindacale n.2 del 6 febbraio 2020, è stato conferito  l’incarico di posizione
organizzativa con riferimento all’Area II Finanziaria e Personale attribuendo allo stesso le funzioni direttive di cui
all’art. 53, comma 3, della L. n. 142/90, siccome recepita dalla L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui all’art. 107 del D.Lgs.
n. 267/2000, con i poteri gestionali previsti dalla legislazione, dal vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici
e dei servizi, con capacità di impegnare l’Ente verso l’esterno;

ESAMINATA la superiore proposta di determinazione redatta nella formulazione sopra riportata e ritenutala
regolare;

RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;
 
                                                                              D E T E R M I N A

- di approvare la suindicata proposta di determinazione che intende integralmente riportata.
 
 
 
 
          Villalba, 12-03-2020

 IL RESPONSABILE DELL'AREA II          
F.to RAG. GIUSEPPE PLUMERI          

 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA

FINANZIARIA
Si esprime il visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli art. 151,
comma 4, e 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 della spesa derivante dall'adozione
della determinazione suesposta che sara' imputata per la somma complessiva di €. 1.000,00 così
come segue:

 

2/3Comune di Villalba (CL) D.D. 170/2020



 
Impegno InterventoCap./PegArticolo2018 2019 2020 Creditore
179 01.06.103 375 0 1.000,000,00 0,00 MAMMOLA ANTONINO

 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
F.toRAG. GIUSEPPE PLUMERI

 
 

3/3Comune di Villalba (CL) D.D. 170/2020


